Minutes of the Public Hearing meeting conducted for obtaining Environmental clearance for the proposed Quarry M/s.Rabeendran Rough Stone Quarry in an Extent 3.19.0 Hectares, in S.F No. 378/2B2, 378/2C, 380/4A, 380/4B2 (Part), 381/2A (Part), Sergudi Village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District on 19.09.2024 at 11.00 A.M. at M/s. Sivapakiyalakshmi Mahal, Thathaiengarpettai Main Road, (Near to High School), Thumbalam Village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District.

Officials participated in the meeting:

1. Thiru. Rajan,

Revenue Divisional Officer, Musiri Revenue Division Tiruchirappalli District.

2. Er. S. Sivaranjani, M.E.,

District Environmental Engineer,
Tamil Nadu Pollution Control Board,
Tiruchirappalli District.

Participants related to the project:

1. Thiru. R. Rabeendran,

Proprietor,

M/s. R. Rabeendran Rough Stone Quarry

2. Tmt. Abirami Kaliyaperumal

Environmental Consultant.
Global Mining Solutions.,
Omalur Taluk,
Salem District.

The District Environmental Engineer(DEE), Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruchirappalli District welcomed the Revenue Divisional Officer(RDO), Public, Environmental Activists, Revenue Officials, Police Officials and Project Proponent for the Public Hearing Meeting on behalf of Tamil Nadu Pollution Control Board.

The DEE informed that, in order to obtain Environmental Clearance from the Ministry of Environment, Forests & Climate Change, for the Scheduled Activities / Industries as per EIA Notification dated 14.09.2006, public opinion has to be obtained before the issue of Environment Clearance. It was also informed that, the views of public will be recorded and it will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority as per the procedure.

The DEE, TNPCB, Trichy also informed that Mr. R. Rabeendran has applied for Environment Clearance for Rough Stone Quarrying over an extent of 3.19.0 Hectares in S.F No. 378/2B2, 378/2C, 380/4A, 380/4B2 (Part), 381/2A (Part), Sergudi Village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District. Since, this quarry falls under category B1 and since the cluster area of quarries within 500 meters radius of this project area is 6.76.5 Ha, it is necessary to hold a public hearing and accordingly this public hearing is being conducted.

The DEE also informed that, on approval of the District Collector, advertisements regarding the Public Hearing were published on 14.08.2024 in daily newspapers both in English and Tamil.

The DEE has informed that the representative of the project proponent will explain the impact and environmental management plan of the project through a power point presentation. After that, the public and environmental activists can express their views/comments orally or by written statement regarding the project. The DEE also informed that the views of public will be audio / video recorded. The District Environmental Engineer requested the public to register their name and village clearly before giving their views/opinion about the project.

The DEE also informed that, the meeting proceedings along with audio /video CD will be forwarded to the State Environment Impact Assessment Authority. The DEE requested the Revenue Divisional Officer to preside over the meeting.

The Revenue Divisional Officer, Tiruchirappalli greeted everyone present and informed that the public hearing is arranged for receiving the opinion of the public for the proposed M/s. R. Rabeendran Rough Stone Quarry over an extend of 3.19.0 hectares in S.F.No.378/2B2, 378/2C, 380/4A, 380/4B2 (Part), 381/2A (Part), Sergudi Village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District. The RDO also requested the public to give their views on the proposed project.

The Environmental Consultant made a power point presentation on the project details, impacts and environment management plan measures for the proposed quarry.

1. Thiru. Ramachandran Samaniya Makkal Nala Katchi, T.Pettai

He expressed his objection to the proposed rough stone quarry. He said that there are 12 points to discuss regarding the same. Rabeendran Rough stone quarry, proposed to be located at S.F. No. 378/2B2, 2C, 380, 381, Sergudi village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District has extent of 8 acres of mining area. In the said quarry, there are two nos. of small streams (odai), natham land within Serugudi and Surrampatti which is within 300 meters from the quarry site, houses within the quarry site which is in violation as per the rules 1959 section 36 (1) and there is a rule that no small pond (kuttai in Tamil) should be present within 50 meters from the quarry site. But there is a small pond within the quarry site. Hence, permission should not be given to the stone quarry. Since there are water bodies such as small streams (odai & vaaikkal) in Rabeendran Rough stone quarry at S.F. No. 378/2B2, 2C, 380/4B2, 381/2A, as per the Minor minerals concessions rules 1959, the rule says that there should be 50 meters 175 feet spacing to be provided.

He said that there are two nos. of small streams (odai) within the S.F. No. 389/4B2 of the proposed quarry site and this is shown in the village map. Since two nos. of small streams are present within the quarry site, hence as per law, permission cannot be given. Also, a small stream (odai) is present within S.F. No.

378/2B2, 2C of the proposed quarry site and that is shown in the village map. Since, the small stream (odai) is present within the quarry site, permission cannot be granted. As per Minor minerals concessions rules 1959, the rule says that there should be 50 meters 175 feet spacing to be provided, whereas the proponent has missed to report the details in the project summary and this is against the law. Also, based on the information obtained under Right to Information Act, as per the proceeding of Assistant Commissioner, Land reforms, Chennai, if there are any water bodies such as small stream (odai) in the patta land, as per the section 15 of Proceeding No. 26, the said land belongs to Government. Hence, if there is small stream (odai) within the patta land, it still belongs to Government. He also told that those details should be mentioned in the village map. Since there is no spacing provided for the small stream (odai), as per the Minor minerals concessions rules 1959, permission cannot be given for the proposed quarry.

He further said that as per the Minor Minerals concessions Rules, 1959, a spacing of 50 meters should be provided if there are water bodies such as small pond (Kuttai in Tamil). But, there is a small pond (Kuttai) present within S.F. No. 380/4B2 of the proposed quarry site and this is shown in the village map. He told that permission cannot be given to the quarry as there is a small pond (kuttai) present within the quarry site. Further, he said that as per Minor Minerals concessions Rules, 1959, a spacing of 50 meters 175 feet to be given to area where Low Electricity cable line crosses the site. He told that there is a low electricity cable which crosses the site at North western side of the proposed quarry site and hence a spacing of 50 meters to be given as reported in the project report. But the truth is that even 15 meters is not provided. Hence, as per Minor Minerals concessions Rules, 1959, permission cannot be granted to this quarry.

He further said that according to the clause 83 (2) of Indian Electricity Act, 1956, spacing of 300 metersi.e., 1000 feet to be provided between high rise transmission line and the proposed outer side of the quarry's survey Numbers. But there is a highrise transmission line at the eastern side within 300 meters radius of the quarry site. Hence, according to the clause 83 (2) of Indian Electricity Act, 1956, permission cannot be given to the quarry.

He further told that based on the section 36 (1) of Minor Minerals concessions Rules, 1959, if there are approved plot, habitation, Panchayat approved houses, DTCP approved plots, Temples, and permanent establishments, Government approved model houses, green houses, the quarry should be operated leaving a spacing of 300 meters. He said there are houses within 260 meters from the North western side of the quarry site and whereas, the false information was furnished stating that no one is living in the said houses, it is a damaged house and demolished house is reported in the documents furnished by the government officials like revenue department, whereas even a damaged house is shown in the UDR revenue document, is still a residential plot as per the Minor Minerals concessions Rules, 1959. Since there is rules stating that there should not be houses within 300 meters within the quarry site, hence as per rules, quarry cannot be operated or permission cannot be granted to this quarry.

He further said, apart from the above, there are many permanent and temporary approved houses within 300 meters from the quarry site. Based on the explosive incident and human fatality happened on May 01, 2024 at Avinoor village, Virudhunagar District, the Government has framed such rules. Hence as per the rules, permission should not be granted to this quarry. Moreover, there are many houses shown in the google map and such as houses are shown within 202 meters at North western side, 192 meters, 209 meters at North side of the quarry site and there are totally 6 nos. of houses and hence as per the rules, Rabeendran quarry cannot be operated.

2. Thiru. A.C.Raja - Pattali Makkal Katchi - Serugudi

He raised the question, What is the need to hold this public hearing in Thumbalam Panchayat? He said the rough stone quarry is located at Serugudi Panchayat union, and it is wrong to conduct this public hearing meeting because how many people have come from Serugudi, and he asked to look at it and verify whether it is correct. He said that it is wrong to conduct it since there are no people from the Serugudi Panchayat Union attending this meeting.

At that time there was an uproar among the people present in the hearing. Revenue Divisional Officer, Musiri intervened and calmed down the public and he assured that all the people would be given an opportunity to express their views. Then the meeting continued.

He said that the resources are mined at all locations, and based on the Government order and Court judgements, the quarries have been sealed. He further told that there are crushers located at serugudi village with around 1200 houses and residences, he said to verify the number of people having heart diseases and ailments in Government Primary Health Centers. He told that there are approximately 370 nos. of people with heart diseases. He questioned that how can these people with heart diseases can live.? Hence, the permission should not be granted to this quarry.

Also, the rough stone from the quarry sites are transported in vehicles through roads in the middle of the residential establishments which pose serious threat to the children, old age people, and cattles which is a major pollution problem. He raised question that how can 15 to 20 nos. of vehicles are moving in such roads used by public? He further told that there is no maintenance of road, and road has been excavated for drainage line, and there are many residences nearby the site. The explosives used at the quarry causing loud noise affects the person with heart ailments, feeding mothers, and children and hence there is a strong objection against the establishment of this quarry.

He further told, that even a minimum road facility is not available for transportation of rough stone and rough stone has been mined already in the existing quarry and if still mined, it will cause cracks in the nearby houses.

He further said, that the explosives used in the quarry causes threat of stones falling in the nearby houses and for around 30-40 years, the present quarry site is being used for open defecation by the nearby public and there is a serious threat to those public. Based on his views, he expressed his objection against the quarry.

3. <u>Thiru. Ravanan Rajesh - Serctretary, Thamizhaga Vazhvurimai Katchi, Trichy North Serugudi.</u>

He raised question whether the people related to the concerned Serugudi Panchayat are present here? He said that when he asked the project proponent about, why this public hearing meeting is conducted at Thumbalam area, and why is it not happening in the concerned panchayat, he mentioned that he was told that the Serugudi Panchayat does not have a facility for 500 people to sit widely, they also pointed out to me that the people of the Serugudi Panchayat are attending this meeting.

He further said that there are more than 10 nos. of quarries operating within the concerned panchayat and a public hearing meeting would have been conducted for those quarries. He raised question whether the relevant government officials have inspected the quarries. Because there has been number of violations happened in the quarries which were previously under operation. The roads are not maintained and due to which the public are affected largely. He requested the government officials that they need to impose conditions to the quarries and must ensure no violations happen.

Further, he said that the government must ensure environmental protection, 90% employment opportunities. He also told that employment opportunities must be given to the local public at the crusher units and poultry farms. Also, he mentioned that the government must ensure that the quarries comply with conditions imposed till the period of mining period. In that case, the government officials must ensure the employment opportunities provided to the local public. Also to ensure environmental protectionand compliance of conditions in the quarries and if it is done, the quarry can operate without any debate or complaints.

He further told that the government officials need to ensure that no banned explosives are used in the operation of quarries. The vibrations are felt in his house located at 1.5 kms from the quarry site and crusher unit has to be inspected. He informed that a hillock was vanished.

The stone mined in the quarries are utilized as building material and hence quarries are functioning to satisfy the needs of the public and it has become a fundamental need of the human, and hence if the said quarry is operated to fulfill the requirement without causing any harm to the public, there is no objection to the establishment of this quarry.

4. Tmt. Shaini - Secretary, Samaniya Makkal Nala Katchi - Trichy East

She asked the public from Serugudi Panchayat to raise their hand and further she said the public are raising their hand without knowing about the damage caused by the stone quarry. She said that the people from Serugudi Village were not allowed to register their name to participate in this public hearing meeting and there are many violations in this proposed quarry.

M/s. Rabeendran Rough stone quarry, proposed at S.F. No. 378/232, 2C 380/432P, 381/2AP, Sergudi village, Musiri Taluk, Tiruchirappalli District over an extent of area 3.19.0 Ha has around extent of 8 acres of area should not be granted as there are many violations and for the following reasons. She said the mining permission was granted to this quarry by SEIAA for five years on 19.01.2012 and the quarry owner has mined more quantity of rough stone than the approved quantity in the last 5 years and due to this, houses at Serugudi and Thumbalam village have been damaged. Also, banned explosives had been used in the operation of the quarry and if this prevails, the villages of Serugudi and Thumbalam will be destroyed. Further, she told that the pregnant ladies are severely affected by the loud noise caused by the explosives in the quarry.

She said that according to the clause 83 (2) of Indian Electricity Act, 1956, spacing of 300 meters i.e 1000 feet to be provided from the high rise transmission line whereas, there is a high rise transmission line crossing within 300 meters in the quarry site and hence permission cannot be granted to this quarry. She also requested the government officials to verify the views of the public and take appropriate decision.

5. Thiru. Ashok Kumar, Ex President of Panchayat, Sergudi

He said he was a local representative for almost thirty years and there are many quarries functioning and it is new to see this public hearing meeting happening.

He said that from the days of being a ward member, he has been representing and giving petitions for laying new roads and now, under MGNRS scheme, cuppy road has been laid for 900 meters and before that since the village was AGMT village, the laid tar roads could not be maintained and roads cannot be laid. He told that recently a quarry was found to commit a violation and Government officials investigated and then the Divisional Officer found that the mining receipt issued by Department of Geology & Mining was forged and subsequently action was taken against the quarry and hence no quarry can commit violation without the knowledge of government official and public as well. Thus any quarry can function by abiding within the rules. Also, he told that a quarry in general should submit the undertaking to assure to fulfill the requirements of the public in the concerned panchayat well before obtaining permission for the operation of the quarry.

Further he said, that every person attending this public hearing meeting has rights to express their views and the proposed quarry has the rights to operate abiding the rules and regulations and hence expressed his opinion in favour to the quarry.

6. <u>Thiru. Malar Mannan – Secretary of Samaniya Makkal Nala Katchi – Trichy North Arangoor.</u>

He said that the committee had submitted wrong documents and sought permission for the meeting. Rabeendran Rough stone quarry proposed at S.F.No.378/2 B2E, 2C, 380 / 4B2 Serugudi Village, Musiri Taluk, Trichy District as two streams running at S.F.No.378. As per the Minor Mineral Concession Rules, 1959 prescribes a distance of 50 m 175 ft from a stream and channel water from the quarry site. But the Village Administrative Officer had concealed the existence of the stream and showed it on the map. He said the application was field illegally. If stone quarrying is allowed, the village will be destroyed.

He said that, there are approved houses, house sites, permanent structures within 220 meters. As per Minor Mineral Laws Act, 1959 the above said approved houses, house sites, permanent structures are not allowed. But it has been informed that there are no houses and no one lives in the house and the house are damaged. However, according to the UDR Revenue Survey under the Minor Mineral Rules, 1959, we have received information under the Right to Information Act that the houses are present. But the same was not on record. Proceedings were issued to Rabeendran stone quarry by State Environmental Impact Assessment Authority vide Order Group Notification No. 10406Z dated 06/11/2023. But inspection was carried out on 01.10.2023 itself. It is a violation of the law. Prior inspection before 35 days is a violation. 45 documents have to be uploaded on the website. But only 10 documents have been submitted. Hence, he opposed the permission to the quarry.

7. Thiru. L. Joseph-Tresurer, Samaniya Makkal Nala Katchi - Trichy

He said that the Tamil Nadu Government and officials are responsible for the corruption in government stone quarries, he said that if permission is granted to private stone quarries, there will be a siege of all government offices in Tiruchirappalli District.

8. Thiru. Pichaivel - Secretary, Makkal Samuka Nethi Peravai - Musiri

He said that if stone quarrying is allowed, the amount of explosives used to break the rocks in the quarries would be much higher. He also said that due to huge explosives noise the adjust villages will get affected and the houses will get damaged. Due to high speed of the vehicles carrying stones, dust flies to the nearby schools. The water level in all the wells in the vicinity of Serugudi village has gone below 200 feet. In the past, agriculture was done in the presence of water. But now there is no mountain and hence no water. More than 200 feet of the hillock has been excavated. Some people take permission for one quarry and run 5 quarries. The authorities are not investigating. He said that due to the explosion in the quarries in Serugudi village, there is no proper sleep in the night and the smoke coming out of the air would cause a lot of harm to the people. As the road is narrow, vehicles carrying stones from the quarry cause traffic jams and cause inconvenience to the

general public. Hence, permission should not be granted for quarrying, he said on behalf of Serugudi and Surampatti panchayats. He said 200 people would gather for a hunger strike in front of the Musiri Revenue Tahsildar's office if permission was granted to the quarry.

9. Tmt. Parameshwari, Sergudi

We have an idea to set up a stone quarry in Serugudi Village. She said that the government has done what it needed to protect the environment and there is hope that the livelihood of the poor people will be improved by setting up a quarry in Serugudi. Therefore, she requested to allow this quarry in Serugudi Village.

10. Thiru. Ravi – Pappapatti

He said that, general public is thinking that the stone quarry owners are taking the money. But roads have been laid with mineral funds in Serugudi, Pappapatti and surrounding villages. The village Panchayat has income. Drivers above the age of 40 have possibility of getting jobs and hence he requested permission for quarrying.

11. Thiru. Dhamodharan – Social Activist, Vivasayigal Sanga Mavatta Thalaivar- T.pettai

On behalf of the people he expressed his happiness to the government for organizing this public hearing meeting. He said that Serugudi Village is full of rocks. It rains only once in 10 years in this area. If the Government gives permission to the quarry, people will accept it. He also said that, we will protest against those who violate the rules. 30 years ago, they were operating a quarry in the area. There is no agriculture, hence people including men and women used to work in the quarries by breaking stones with their hands. People used to run their families here with the money they earned from it. There was no road facility in the village. But now, local representatives has constructed the community hall and the temples have been renovated and roads have been constructed. He said that, if you ask why this quarry should be run in Serugudi Panchayat, because of the presence of rocks in Serugudi Panchayat. Also he said that, sand is excavated on the banks of the Kaveri River because of the presence of sand.

He said that, there were 250 lakes in Chennai over which the Government has built houses for the people, because the population has increased, the government has made this effort. The Government is doing this for the people. The government is not harassing or oppressing the people. Therefore, the government knows how to protect and uplift these people. But we can give our views to the government. That is why this meeting is being held. Seven or eight crusher factories are already in operation. However, permission shall be granted for this quarry. Also he said that, he will be the first person to oppose these quarries if they are operating without permission. However he requested to allow quarrying as per law. This will ensure employment to the people. Also it should be done with the permission of the Government, he said.

12. Thiru. Kanagaraju - Surampatti Panchayat

He said that, he is illiterate. But pollution can come in all forms. Similarly, the pollution caused by traffic in the cities. He also said that, quarrying should not be banned in this Serugudi Village. Some of them are earning income. But people like us get employment opportunities by running quarries. Those who are objecting the quarry have an income but we don't have income. Therefore, he asked the officials to set up a quarry.

13. Thiru. Sundhararajan - Sittilaarai

I'm 73. I have been with the Great leader Kamarajar and Periyar. I'm also a social activist. He said that, already some crushers are running and asked, why so much condition for the stone quarrying which is going to start. Now the meeting is being held according to the government rules to run the old quarry again. I have been in politics since 1971. The fact that I am a social activist is known to all the general public here in the panchayat. Public are requesting to dredge the lake, but these people are digging deep at their own expenses. He said that, already many factories are running here, where have the social activists gone so far?

14. Thiru. Murugesan - Atlapatti

He said that if the country has to develop, the industry has to develop and which has to run abiding the Government Rules. Earlier, politicians were running crusher but now a common man is going to start this quarry. We have to support

him. The tax is paid to the panchayat for the quarry activity which will increase the livelihood of the common man. But it must be done in accordance with the law. He said that if quarries take more stones than the stipulated amount, then as a public, we will oppose it. Therefore, we have no objection if the quarry is started and the stones are taken as per the Government norms without causing any inconvenience to the public and supported the quarry activity.

15. Thiru. Rajiv Gandhi - Ayyampalayam

He said that, in this meeting, many people expressed their opposition to this quarry, because all such people are living in a concrete building, but common people like us are still living in the hut. Therefore, it will be beneficial for these people if the quarry is operated.

16. Thiru. Mathiazhagan-Secretary, South zone BJP, T.Pettai. Neeliyampatti

He said that there are many shortfalls in many crusher factories operating here and these social activists can try to solve it. Also he supported the quarry for its operations abiding the Government rules.

17.Thiru.Tirupathi - Serugudi

He said that, his house is 400 meters away from the quarry, and he have no objection to giving permission to this quarry, there is no effect of setting up this crusher quarry. Hence, permission should be granted for this quarry.

18. Tamil Selvi-Secretary, Samaniya Makkal Nala Katchi - Kaatuputhur

She said that, a friend had requested to raised their hand and all of you raised your hand. The villagers don't know what is good or bad for them, so we have come forward to help you. You all went down to eat because you didn't know what is the consequences. Three years ago near Karur, Jaganathan was killed by the quarry owners with a truck. But the people of the village are asking to give permission to the quarry, but you do not know the result. What can be done if stones fall on the head from the truck while sitting on the street, they do not carry stones during the day. Stones are brought in the night. Then what can be done if the stones fall on the head, one of them said that, they did not go to the market when the quarry is not run. She asked that, whether they have not taken food when the quarry is not in

operation. She also said that, my husband and I go to work in a tea shop and wash our dishes for their livelihood. Everyone asks for quarry. But don't you know that if you go to work for 100 days, you will get 200 rupees and can you not survive? People do not know about stone quarrying and its effects. She said that, if permission is given to the stone quarry, we will gather 200 to 300 people through the Common People's Welfare Party and hunger protest.

19. Thiru. Kesavan - Secretary, Pattali Makkal Katchi - Thottiyam

He said that, the common people who come here and support this quarry do not know anything about the consequenes of the quarry. They will understand when an accident happens due to a vehicle carrying stones.

20. Thiru. Venketesan - Engineer - Perambalur

He said that, he is working as a maintenance and service engineer for the crushers in Trichy, Karur, Perambalur and Thuraiyur. The new plant will be equipped with modern machinery. From a quarry pollution is nothing but waste and noise. In this case, the waste is the just cutting of stones. The sound is caused by an explosion. In the modern method less powder and deep pits are cut. The use of hydraulics is also under discussion. Also, no hazardous waste is generated. There are mines all over India. If these stones were not taken today, there would be no 'Make in India'. Since the sandis not taken from the river we import them. The stones here should be broken and used instead of importing. We have to use the resources of our country.

Revenue Divisional Officer, Musiri Division, Tiruchirappalli District.

The Revenue Divisional Officer informed that the views of the public regarding the quarry will be sent to the SEIAA in Chennai and an appropriate decision will be taken. The public views, audio and video recordings and minutes of the meeting will be sent to SEIAA in both Tamil and English.

<u>District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,</u> Tiruchirappalli

Since, no other public came forward to comment their views, the District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board, Tiruchirappalli has

concluded the public hearing and also informed that the comments of the public have been recorded and written petitions have been received and they will be sent to the State Environmental Impact Assessment Authority, Chennai.

The following particulars are enclosed herewith:

- 1. Public Notice on Public hearing meeting Tamil & English
- 2. Copy of the Attendance Register.
- 3. Video recording of Public hearing meeting in CD.
- 4. Environmental Impact Assessment Report and project summary (Tamil & English)
- 5. Petitions received during public hearing meeting and through tapal 94 nos.

District Environmental Engineer, Tamil Nadu Pollution Control Board,

Trichy.

Revenue Divisional Officer. Musiri Revenue Division. Trichy District.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், முசிறி வட்டம் சேருகுடி கிராமம் புல எண். 378/2B2, 378/2C, 380/4A, 380/4B2 (பகுதி) மற்றும் 381/2A(பகுதி) என்ற முகவரியில் 3.19.0 ஹெக்டேர் நிலப்பரப்பில் அமையவுள்ள தி/ள். ரபீந்திரன் கல் குவாரிக்கு சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுதல் தொடர்டபாக 19.09.2024 காலை 11:00 மணியளவில், தி/ள். சிவபாக்கியலட்சுமி மஹால், தாத்தையங்கார்பேட்டை பிரதான சாலை, (மேல் நிலைப்பள்ளி அருகில்), தும்பலம், முசிறி வட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் நடைபெற்ற பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்தின் நடவடிக்கைகளின் விபரங்கள்.

கலந்து கொண்டவர்களின் விபரம்

- திரு. ராஜன் வருவாய் கோட்டாட்சியர், முசிறி வருவாய் கோட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி.
- திருமதி. சா. சிவரஞ்சனி,
 மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர்,
 தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்,
 திருச்சிராப்பள்ளி.

திட்டம் சம்பந்தப்பட்ட பங்கேற்பாளர்கள்

- திரு, ஆர். ரபீந்திரன்,
 உரிமையாளர்,
 தி/ள். ஆர். ரபீந்திரன் கல் குவாரி.
- திருமதி. அபிராமி கலியபெருமான், திட்ட ஆலோசகர், குளோபல் மைனிங் சொல்யுசன்ஸ், ஓமனூர், சேலம் மாவட்டம்.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் திருச்சிராப்பள்ளி.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த முசிறி வருவாய் கோட்டாட்சியர், பொது மக்கள், சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்கள், வருவாய்த் துறை மற்றும் காவல் துறை அதிகாரிகள், திட்ட ஆலோசகர்கள் உள்ளிட்ட அனைவரையும் தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம் சார்பாக வரவேற்றார்.

மத்திய சுற்றுச்சூழல் வனம் மற்றும் பருவநிலை மாற்றம் அமைச்சகத்திடமிருந்து சுற்றுச்சூழல் அனுமதி பெறுவது தொடர்பாக 14.09.2006 அன்று வெளியிட்ட சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு அறிக்கை எண்.S.O.1533–ன் படி வெளியிடப்பட்ட அட்டவணையில் குறிப்பிட்டுள்ள பிரிவு 1(a)கீழ் – இந்த கல் குவாரி வருவதாலும் மற்றும் இத்தொழில் வகைப்பாடு 'B1' என்ற பிரிவின்கீழ் வருவதாலும், இந்த திட்டப் பகுதியின் 500மீ சுற்றளவில் உள்ள கல் குவாரிகளின் கினஸ்டர் பரப்பளவு 6.76.5 ஹெக்டேர் ஆக உள்ளதால் இத்தொழிலகத்திற்கு அனுமதி வழங்க பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்பு கூட்டம் நடத்தப்பட வேண்டியது அவசியமாகிறது என்றார். அதன்படி மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையத்தின் அறிவுறுத்தலின்படி மேற்கூறிய கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குவது சம்பந்தமாக இன்று இந்த பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் நடைபெறவிருக்கிறது என தெரிவித்தார்.

மேலும், இத்திட்டத்திற்கான பொதுமக்கள் கருத்துக் கேட்புரைக்கான பொது அறிவிப்பு மாவட்ட ஆட்சியரின் ஒப்புதலுடன் (பத்திரிக்கை செய்தி) 14.08.2024 அன்று தமிழ் மற்றும் ஆங்கில நாளேடுகளில் வெளியிடப்பட்டிருந்த்தை குறிப்பிட்டார்.

மேலும், கல் குவாரிப்பணி சம்பந்தமான சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு குறித்த விவரங்களை சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர்கள் நிழற்படம் மூலம் தற்போது எடுத்துரைப்பார்கள் என்றும் அதன் பிறகு பொதுமக்கள் இது சம்மந்தமாக தங்களுடைய கருத்துக்கள் மற்றும் விளக்கங்கள் ஆகியவற்றை கேள்விகளாக கேட்கும் பட்சத்தில் அதற்கு அத்திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினர் தகுந்த விளக்கங்களையும், பதில்களையும் அளிப்பார்கள் என தெரிவித்தார். பொதுமக்கள் ஒவ்வொருவராக குறித்த தங்கள் பெயர் மற்றும் ஊர் தகவல்களை தெரிவித்துவிட்டு தங்கள் கருத்துகளை இங்கு பதிவு செய்யும்படி கேட்டுக்கொண்டார்.

பொது மக்கள் கேட்கும் கேள்விகள் மற்றும் இத்திட்டத்தின் நிர்வாகத்தினர் அளிக்கும் பதில்கள் ஆகியவை ஒலி மற்றும் ஒளி அதாவது Audio & Video மூலமாக பதிவு செய்யப்பட்டு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

மேலும் மதிப்பிற்குரிய முசிறி வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்களை கருத்துக் கேட்புக் கூட்டத்தை தலைமை ஏற்று நடத்தி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

<u>வருவாய் கோட்டாட்சியர், முசிறி வருவாய் கோட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்</u>

பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு வருகை புரிந்த அணைத்து பொதுமக்களையும் சுற்றுச்சூழல் ஆர்வலர்களையும் வரவேற்றார். மேலும் உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள தி/ன். ஆர். ரபீந்திரன் கல் குவாரி திட்டம் தொடர்பாக திட்ட ஆலோசகர் விவரித்த பின்னர் பொது மக்கள் தங்கள் கருத்துக்களை பதிவு செய்யுமாறு தெரிவித்தார். மேலும், பொதுமக்கள் தங்களது கருத்துக்களை எழுத்துமூலமாக தெரிவித்தால் அதனையும் பதிவு செய்து மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீடு ஆணையத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் என்பதை தெரிவித்துக்கொண்டார்.

திட்ட ஆலோசகர்

திட்டத்தின் சுற்றுச்சூழல் ஆலோசகர் அனைவரையும் வரவேற்று இத்திட்டம் தொடர்பாகவும் சுற்றுச்சூழல் மேலாண்மைத் திட்டம் தொடர்பாகவும் பவர் பாயிண்ட் வாயிலாக விளக்கினார்.

1. திரு. ராமச்சந்திரன், சாமானிய மக்கள் கட்சி, தா. பேட்டை

கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் குவாரி சம்பந்தமாக தனது எதிர்ப்பை தெரிவித்தார். அது சம்பந்தமாக 12 பாயிண்டுகள் இருப்பதாகவும் அதனை தெரிவிப்பதாக கூறினார். திருச்சி மாவட்டம், முசிறி வட்டம், சேருகுடி கிராமம் ரபீந்திரன் கல்குவாரி புல எண் 378 ல் 2B2 மற்றும் 2C, புல எண் 380 , 381 ஆகியவற்றில் 3.19 ஹெக்டேர் அதாவது 8 ஏக்கர் கல்குவாரி இருக்கின்றது. விதிகள் 1959 பிரிவு 36 (1) சட்டத்திற்குப் புறம்பாக குவாரி குளத்திற்கு உள்ளே இரண்டு ஓடை 300 மீட்டர் சுற்றளவுக்குள் சேருகுடி மற்றும் சூரம்பட்டி ஊர் நத்தம் இருப்பது, குவாரி குளத்திற்கு உள்ளே வீடுகள் இருப்பது, குவாரிக்கு உள்ளேயே குட்டை 50 மீட்டர் சுற்றளவில் இருக்கக் கூடாது என்ற விதிமுறை இருக்கிறது. அதனால் கல்குவாரிக்கு அனுமதி தூக்கூடாது. ரபீந்திரன் கல்குவாரியில் புல எண் 378 2B2, 2C, 380 4B2, 381 2A ஆகியவற்றில் ஓடை வாய்க்கால் நீர் நிலைகள் இருப்பதால் 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம் கூறுகிறது என தெரிவித்தார்.

கல்குவாரி அமையும் புல எண் 389/4B2 குளத்திலே இரண்டு ஓடை செல்கிறது. இது கிராம புலப்பட வரைப்படத்தில் காட்டப்படுகிறது. கல்குவாரி உள்ளே இரண்டு ஓடை செல்கிறது எனவே குளத்திற்கு இதற்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. கல்குவாரி அமையும் புல எண் 378/2B2, 2C புலத்திலே ஓடை செல்கிறது. இது கிராம வரைபடத்தில் புல வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. கல்குவாரி குளத்திற்கு உள்ளேயே ஓடை செல்வதால் இதற்கு அனுமதி கொடுக்க முடியாது. ஓடையிலிருந்து கல்குவாரி புலத்திற்கு சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டப்பிரிவு 36 இன் படி 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விட வேண்டும். ஆனால் சுரங்கத் திட்டத்தில் ஓடை இருப்பதை காட்டாமல் தயாரித்து இருப்பது சட்டப்படி விதி மீறலாகும். மேலும் சென்னை உதவி ஆணையர் நில நிர்வாகம் அவர்கள் தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் நிலவியல் பாதை மற்றும் ஓடை ஆகியவற்றைப் பற்றி வருவாய் துறையின் ஆணை 26 பிரிவு 15 பற்றிய அரசாணை ஓடை மற்றும் பாதை ஆகியவை அது அரசின் சொத்து என தெளிவாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது Page 4 of 21

என தகவல் உரிமைச் சட்டத்தில் ஆழமாக கொடுத்துள்ளனர். எனவே ஓடை தனியார் பட்டா நிலத்தில் இருந்தாலும் அது சட்டப்படி அரசு சொத்து தான் இது கிராமத்தின் வரைபடத்தில் காட்டப்பட வேண்டும். ஓடைக்கு சட்டப்படி இடைவெளி விடாததால் சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டப்படி அனுமதி தர முடியாது என தெரிவித்தார்.

குட்டை மற்றும் நீர்நிலை இருந்தால் 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் சிறு கனிம விதிகள் சட்டம் 1959 கூறுகிறது. கல்குவாரி அமையும் புல எண் 380/4B2, குளத்திலே குட்டை செல்கிறது. இது கிராம வரைபடத்தில் புல வரைபடத்தில் காட்டப்பட்டுள்ளது. கல்குவாரி புலத்திற்கு உள்ளே குட்டை இருப்பதால் இதற்கு சட்டப்படி அனுமதி கொடுக்க முடியாது. தாழ்வான மின்சார லைன் 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம விதிகள் 1959ன் படி சட்டம் கூறுகிறது. கல்குவாரி அமையும் புலத்திற்கு வடமேற்கு பகுதியில் தாழ்வான மின்சார லைன் செல்கிறது. இதற்கு 50 மீட்டர் இடைவெளி விட வேண்டும் என சுரங்க திட்டத்தில் கூறப்பட்டுள்ளது. ஆனால் 15 மீட்டர் கூட மின்சார லைனிற்கு இடைவெளி விடவில்லை என்பதுதான் எதார்த்த உண்மை. எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959ன் படி அனுமதி தர முடியாது என தெரிவித்தார்.

உயர்மின் கோபுரத்திற்கும் கல்குவாரி அமையும் புலத்தின் வெளிமுனை பகுதிக்கும் 300 மீட்டர் அதாவது 1000 அடி இடைவெளி இருக்க வேண்டும். இந்திய மின்சார சட்டம் 1956 பிரிவு 83 (2)ல் தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது. ஆனால் கல்குவாரியில் கிழக்கு புறப்பகுதியில் கல்குவாரியின் வெளிமுனை பகுதியில் 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்கு உள்ளையே உயர் மின் கோபுரம் செல்கிறது. எனவே கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி மின்சார சட்டம் 1956 பிரிவு 83 இரண்டின் படி அனுமதி தர முடியாது என தெரிவித்தார்.

அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் மனைகள் கட்டுமானங்கள் சிறு கனிம விதிகள் சட்டம் 1959 பிரிவு 36(1) அடிப்படையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் ஊராட்சி மற்றும் டி.டி.சி.பி ஆல் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மனைகள் ஊர் நத்தம் மற்றும்

கோயில் போன்ற நிரந்தர கட்டுமானங்களும் அரசின் தொகுப்பு வீடுகள் பசுமை வீடுகள் இருந்தால் 300 மீட்டர் இடைவெளி விட்டு மட்டுமே குவாரி பணி செய்ய வேண்டும் என தெளிவாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குவாரி புலத்தின் வடமேற்கு பகுதியில் 260 மீட்டரில் வீடுகள் உள்ளன. மேலும் பல அதிகாரிகள் தவறாக வருவாய் துறை ஆவணங்களை சுட்டிக்காட்டி வீட்டில் யாரும் குடியிருக்கவில்லை, வீடு இடிந்து விட்டது, சேதாரம் அடைந்து விட்டது என தவறுதலாக கூறி மறைக்கின்றனர். அதனால் சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டப்படி UDR வருவாய்த்துறை ஆவணங்களில் வீடு சேதம் அடைந்தாலும் வீட்டுமனை என்று தான் தெளிவாக கூறப்பட்டுள்ளது. கல்குவாரி அமையும் புலத்தில் 300 மீட்டர் தூரத்திற்கு வீடுகள் எதுவும் இருக்கக் கூடாது என்று சட்டம் இருக்கும் நிலையில் அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் அருகில் இருக்கின்றது. எனவே இந்த கல்குவாரிக்கு சட்டப்படி இயக்க முடியாது இயங்கவும் கூடாது என தெரிவித்தார்.

இது தவிர கல்குவாரி அமையும் புலத்தை சுற்றியும் 300 மீட்டர் சுற்றளவில் பல நிரந்தர தற்காலிக அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீடுகள் உள்ளன. சட்டவிரோதமாக அனுமதி கொடுத்தால் கடந்த மே ஒன்று 2024 விருதுநகர் மாவட்டத்தில் நடந்த வெடி சம்பவம் போல் உயிர்பலி உள்ளிட்ட அவினூர் கிராமத்தில் அனைத்தும் ஏற்படும் என்பதால் இவ்வாறு அரசு விதிமுறை வகுத்துள்ளது. எனவே சட்டப்படி கல்குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது. மேலும் கூகுள் படங்களில் பல வீடுகள் கட்டப்பட்டுள்ளன. வடமேற்கு புறத்தில் 202 மீட்டரில் வட புறத்தில் மீட்டரில் வீடுகள் 192 வது மீட்டரில் 209 இருப்பது கூ.குள் காணப்பட்டுள்ளது. ஆறு வீடுகள் மொத்தம் உள்ளன. எனவே ரபீந்திரன் கல்குவாரி சட்டப்படி இயங்க முடியாது என தெரிவித்தார்.

<u>2. திரு.ஏ.சி. ராஜா, பாட்டாளி மக்கள் கட்சி, சேருகுடி</u>

இந்தக் கருத்து கணிப்பு கூட்டம் தும்பலம் ஊராட்சியில் நடத்த வேண்டிய அவசியம் என்ன? கல்குவாரி இருக்கும் இடம் சேருகுடி ஊராட்சி ஒன்றியம், நான் கூறுவது இந்தக் கருத்துக் கணிப்பு கூட்டம் நடத்துவது தவறு. ஏனென்றால் சேருகுடியிலிருந்து வந்திருக்கும் பொதுமக்களின் எண்ணிக்கை எத்தனை பேர்? அதைப் பார்த்து நீங்களே இது சரியா தவறா என்று தெரிந்து கொள்ளலாம். சேருகுடி ஊராட்சி ஒன்றியத்தில் இருந்து வந்திருக்கும் மக்கள் இல்லை என்ற காரணத்தினால் நடத்துவது தவறு என்று கூறினார்.

அச்சமயம் கூட்டத்தில் கலந்து கொண்ட பொது மக்களிடையே சலசலப்பு ஏற்பட்டது. இதன் காரணமாக வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் தலையிட்டு அமைதிப்படுத்தினார். வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் அணைத்து மக்களுக்கும் பேசுவதற்கு வாய்ப்பு அளிக்கப்படும் என்று உறுதி அளித்தார், மீண்டும் கூட்டம் தொடங்கியது.

எல்லா பக்கமும் கனிம வளம் சுரண்டப்படுகிறது. அரசு மற்றும் நீதிமன்ற உத்தரபடி சீல் வைக்கப்பட்டிருக்கிறது. 1200 வீடுகள் குடியிருப்புகள் இருக்கும் ஊராட்சியில் அந்தப் பகுதியில் கிரஷரின் இயக்கம் மாசு ஏற்படுத்துவதாக தெரிவித்த அவர் அதனை ஆரம்ப சுகாதார நிலையத்தில் கணக்கிட்டு பாருங்கள். எத்தனை பேர் இருதய நோய் சம்பந்தப்பட்ட நோயாளிகள் இருக்கிறார்கள் என்று தெரிவித்தார். மேலும், சுமார் 370 பேர் இருதய நோய் சம்பந்தப்பட்ட நோயாளிகள் இருக்கின்றார்கள். எனவே இந்த இருதய நோய் இருக்கின்ற மக்கள் எப்படி இருக்க முடியும். எனவே கல்குவாரி அமைப்பதற்கு தடை போடுங்கள் என தெரிவித்தார்.

மேலும் கல்குவாரியில் தயார் செய்யப்படும் கல் எந்த வழியில் செல்லும், குடியிருப்பு பகுதியின் மத்தியில் ஒரு தெருமுனையில் எடுத்துச் செல்லப்படும் போது அங்கு குடியிருக்கும் மக்கள் குழந்தைகள் வயதானவர்கள் மற்றும் கால்நடைகளுக்கு பாதுகாப்பு இல்லை என கூறினார். இது மிகப்பெரிய மாசு பிரச்சிணையாகும். அன்றாடம் அந்த சாலையில் 15 லிருந்து 20 லாரிகள் செல்லும் பொழுது எப்படி அந்த சாலையை பயன்படுத்த முடியும். சாலை பராமரிப்பு இன்றி சாக்டையை வெட்டியிருக்கிறார்கள். மேலும் அருகாமையில் குடியிருப்புகள் இருக்கின்றது. குவாரிகளில் வைக்கப்படும் வெடிகளின் சத்தமானது இருதய நோய் இருக்கின்ற மக்களையும் தாய்ப்பால் பருகும் குழந்தைகளையும்

பாதிக்கின்றது. எனவே இந்த கல்குவாரி இங்கு அமைவதில் எங்களுக்கு மாற்று கருத்து இருக்கின்றது என தெரிவித்தார்.

மேலும் குறைந்தபட்ச சாலையில் கற்களை எடுத்துச் செல்லும் வாகனம் பழுதாகி நின்றால் சாலையை பொதுமக்கள் பயன்படுத்த முடியாது. அதற்கு உண்டான வசதிகள் இல்லை. மேலும் குவாரி அமையவிருக்கும் இடத்தில் ஏற்கனவே குவாரி இயங்கி கற்கள் எடுக்கப்பட்டிருக்கிறது. மீண்டும் ஆழமாக கற்கள் வெட்டி எடுக்கும் பட்சத்தில் அருகில் இருக்கும் வீடுகளில் விரிசல் ஏற்படும் என தெரிவித்தார்.

குவாரியில் வைக்கப்படும் வெடியின் மூலம் கற்கள் வீடுகளின் மேல் விழும் அபாயம் இருக்கின்றது என தெரிவித்த அவர், அந்த குவாரி அமைந்திருக்கும் இடத்தை தற்போது பொதுமக்கள் திறந்த வெளி கழிப்பிடமாக 30–40 ஆண்டுகளாக பயன்படுத்தி வருகின்றார்கள். அவ்வாறிருக்க குவாரியில் வைக்கப்படும் வெடியினால் கற்கள் அவர்கள் மீது விழும் அபாயம் இருக்கின்றது என தெரிவித்தார். எனவே தனது கருத்துக்களின் அடிப்படையில் கல் குவாரிக்கு அனுமதி தரக்கூடாது என்று கேட்டுக் கொண்டார்.

3. <u>திரு.ராவணன் ராஜேஷ், தமிழக வாழ்வுரிமை கட்சி, திருச்சி மேற்கு மாவட்ட</u> <u>செயலாளர், சேருகுடி</u>

இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு சம்பந்தப்பட்ட சேருகுடி ஊராட்சியிலிருந்து பொது மக்கள் பங்கேற்றுள்ளார்களா என கேட்டார். கல் குவாரி அமையவிருக்கும் சேருகுடி ஊராட்சியில் இந்த கூட்டம் நடைபெறாமல் ஏன் தும்பலம் ஊராட்சியில் நடத்தப்படுகிறது என குவாரி உரிமையாளரிடம் கேட்கப்பட்டதற்கு, குவாரியின் உரிமையாளர் ஏறத்தாழ 500 மக்கள் கலந்து கொண்டு அமர்வதற்கு ஏற்ற இடவசதி சேருகுடி ஊராட்சியில் இல்லை என்பதை சுட்டிக்காட்டி எனினும் சேருகுடி ஊராட்சி சார்ந்த மக்கள் இந்த கூட்டத்தில் பங்கெடுக்கிறார்கள் என தெரிவித்ததாக கூறினார்.

மேலும், பத்துக்கும் மேற்பட்ட குவாரிகள் ஏற்கனவே சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சியில் இயங்கி கொண்டிருக்கிறது எனவும் அதன் தொடக்க காலத்தில் Page 8 of 21

இது போன்ற ஒரு பொது மக்களுக்கான கருத்து கேட்பு கூட்டம் நடைபெற்று இருக்கும் என தெரிவித்த அவர் குவாரிகளின் இயக்கம் தொடர்பான கட்டுப்பாட்டிணை இதுவரையிலும் சம்பந்தப்பட்ட அதிகாரிகள் எதுவும் ஆய்வு செய்திருக்கிறார்களா என கேட்டார். ஏனென்றால் அத்துமிறல்களும் விதிமீறலும் இதற்கு முன் இயங்கித்தில் இருக்கின்ற குவாரிகளில் தொடர்ந்து நடைபெற்று வருகிறது. சாலை பழுதாவது, சாலை தொடர்ந்து பராமரிப்பின்றி இருப்பதால் எளிய மக்கள் பாதிக்கப்படுகின்றனர். இது போன்று நடக்காமல் இருப்பதற்கு அரசு அதிகாரிகள் ஆரம்பத்திலேயே குவாரிகளுக்கு கட்டுப்பாடு விதித்து உறுதிப்படுத்த வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு, மக்கள் வாழ்வாதாரம் 90% வேலைவாய்ப்பு உறுதிபடுத்தப்பட வேண்டும். அங்கே இயங்கும் கிரஷர், கோழிப்பண்ணைகளில் அந்த கிராம மக்களின் வேலைவாய்ப்பை உறுதி செய்ய வேண்டும். பொதுமக்கள் கோரிக்கையை அதிகாரிகள் உறுதிப்படுத்த வேண்டும். மேலும் இந்த குவாரிகளுக்கு விதிக்கப்படும் கட்டுப்பாடானது குவாரிகள் இயங்கும் காலம் முடிவுறும் வரையில் அதை உறுதிப்படுத்தவும் குவாரிகளின் தேவையானது இந்த பொது மக்களுக்கு சேவையாக **இருக்குமேயானால்** ௬௺௶ச்சூழலின் பாதுகாப்பினையும் குவாரியின் சம்பந்தப்பட்ட ஊராட்சியில் வசிக்கும் பொதுமக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பினையும் தான் கூறிய அனைத்தையுமே அரசு அலுவலர்கள் தலையிட்டு குவாரியின் அனுமதி வழங்கும் (ழன்னதாகவே உறுதிப்படுத்த வேண்டும் என தெரிவித்தார். அவ்வாறு செய்தால் தான் எந்த ஒரு சர்ச்சையும் புகார்களும் இல்லாத வண்ணம், இந்த நிறுவனம் இயங்க முடியும் என தெரிவித்தார்.

பொதுவாக குவாரிகளில் தடை செய்யப்பட்டுள்ள வெடிகளை பயன்படுத்துவதாக தெரிவித்த அவர் அரசு அதிகாரிகள் அவ்வாறு தடை செய்யப்பட்டுள்ள வெடிகளை குவாரிகளில் பயன்படுத்த தடை விதித்து அதனை உறுதிப்படுத்தவும் வேண்டும் எனவும் தெரிவித்தார். குவாரி அமையும் இடத்தில் இருந்து 1½ கி.மீட்டர் தொலைவில் இருக்கும் எங்கள் வீடு அதிர்கிறது.

தொடர்ந்து இயங்கும் கிரஷரை ஆய்வு செய்ய வேண்டும். ஒரு மலையை காணவில்லை என்றார்.

மேலும் குவாரிகளில் கற்கள் எடுப்பதனால் அது வீடுகள் கட்டுவதற்கு பயன்படுத்தப்படுகின்றது எனவே பொதுமக்களின் தேவைக்காக தான் குவாரிகள் இயங்கப்படுகின்றது. இது மனிதர்களின் அத்தியாவசிய தேவைகளில் ஒன்று. இருப்பினும் குவாரிகளின் இயக்கத்தினால் பொதுமக்களுக்கு எந்த ஒரு பாதிப்பு ஏற்படாத வண்ணம் குவாரிகளின் தேவையை பொதுமக்களுக்கு சேவையாக பயன்படும் பட்சத்தில் எங்களுக்கு மாற்றுக் கருத்து எதிர்ப்பும் இல்லை என்பதை சேருகுடி மக்களின் சார்பாக தெரிவித்தார்.

4. திருமதி.ஷைனி, சாமானிய மக்கள் நல கட்சி, திருச்சி கிழக்கு மாவட்ட செயலாளர்

இந்த கூட்டத்திற்கு வருகை தந்திருக்கும் சேருகுடி கிராமப் பொது மக்களை கையை உயர்த்தும்படி கூறி பொது மக்களை பார்த்து கல் குவாரியால் ஏற்படும் பாதிப்பு பற்றி அறியாமல் கையை உயர்த்துகிறார்கள் என தெரிவித்தார். மேலும், இக்கூட்டத்தில் பங்கேற்க வந்த பொது மக்களில் சேருகுடி மக்களை யாரும் பதிவேட்டில் பதிவு செய்வதற்கு அனுமதிக்கவில்லை என தெரிவித்தார். எனவே இக்கல்குவாரியில் நிறைய ஊழல் இருக்கிறது என்றார்.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம், முசிறி வட்டம், சேருகுடி கிராமம் 378/232, 2C 380/432P, மற்றும் 381/2A P, 3.19.0 ஹெக்டேர் சுமார் 8 ஏக்கர் பரப்பில் அளிக்க கூடாது ठाळा காரணத்தினால் குவாரிக்கு அனுமதி கீழ்க்கண்ட அவர் கல் குவாரியின் மீது அதிக கேட்டுக்கொள்கிறோம் என தெரிவித்தார். குற்றச்சாட்டுகள் உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார். ஏற்கனவே மாநில சுற்றுச்சூழல் அனுமதி 19.01.2012 அன்று `முதல் 5 ஆண்டுகளுக்கு குத்தகை உரிமம் பெறப்பட்டுள்ளது. மேலும், கடந்த ஐந்து ஆண்டுகளில் கொடுக்கப்பட்ட அனுமதி அளவை விட அதிக அளவில் கற்களை வெட்டி எடுத்துள்ளார்கள். கடந்த 5 ஆண்டுகளில் அதிகமாக கற்களை வெடி வைத்து எடுத்துள்ளார்கள் எனவும் இதனால் சேருகுடி மற்றும் சூரம்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள வீடுகள் விரிசல் ஏற்பட்டு சேதமடைந்துள்ளதாக தெரிவித்தார். சட்டத்திற்கு புறம்பாக அதிகமான வெடிமருந்து உபயோகப்படுத்தியிருக்கிறார்கள். மேலும் இப்படியே சென்றால் சில ஆண்டுகளில் சேருகுடி மற்றும் சூரம்பட்டி கிராமம் அழிந்து விடும் எனவும் வெடியின் சத்தம் காரணமாக இங்குள்ள கர்ப்பிணிப் பெண்கள் மிகவும் மோசமாக பாதிப்படைந்துள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.

இந்திய மின்சார சட்டம் 1956–ன் பிரிவு 83–ன் படி உயர்மின் கோபுரத்திலிருந்து கல் குவாரி அமைக்க 1000 அடி (300 மீட்டர்) இடைவெளி இருக்க வேண்டும். ஆனால் கல்குவாரியின் கிழக்கு புற பகுதியில் கல்குவாரியின் வெளிபுற பகுதியிலிருந்தும் 300 மீட்டர் சுற்றளவிற்கு உள்ளேயே உயர் மின் கோபுரம் செல்கிறது. எனவே இந்திய மின்சார சட்டத்தின்படி கல்குவாரிக்கு அனுமதி தர முடியாது என தெரிவித்தார். மேலும் நாங்கள் கூறும் கருத்துக்களை அதிகாரிகள் ஆராய்ந்து தகுந்த நடவடிக்கை எடுக்குமாறு கேட்டுக் கொண்டார்.

5. <u>திரு.அசோக்குமார், முன்னாள் ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்</u> – சேருகுடி

தான் முப்பது வருடமாக உள்ளாட்சி பிரதிநிதியாக இருப்பதாகவும் கல் குவாரிகள் எண்ணிக்கையில் பெரிய அளவில் நடப்பதாகவும் இந்த கருத்துக் கேட்புக் கூட்டம் புதுமையாக உள்ளதாகவும் தெரிவித்தார்.

தான் அந்த ஊரில் வார்டு உறுப்பினராக இருந்த காலத்திலிருந்து சாலை அமைப்பதற்கான மனுவை கொடுத்து வருவதாகவும், **இப்போ**து **MGNRS** திட்டத்தின் கீழ் சாலை 900 மீட்டருக்கு அரசு திட்டம் மூலமாக கப்பி சாலை போடப்பட்டுள்ளதாகவும் அதற்கு முன்னர் AGMT கிராமம் என்பதால் தார் ரோடு போடப்பட்டு அதை பராமரிக்க நிதி இல்லாமலும் அரசு விதிப்படி அந்த இடத்தில் சாலை அமைக்க முடியவில்லை. சமீபத்தில் ஒரு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்து நிர்ணயிக்கப்பட்ட அளவுக்குள் கற்கள் எடுக்கப்படுகிறதா என்பதை அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்கிறார்கள் என தெரிவித்த அவர் அந்த குவாரிக்கு சுரங்கம் மற்றும் கனிம வளத்துறையால் வழங்கப்பட்ட நடை சீட்டில் திருத்தம் செய்யப்பட்டிருந்தது கோட்டாட்சியர் அவர்களால் கண்டறியப்பட்டு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டது என தெரிவித்தார். அதனால் எந்தவொரு சட்ட விதிமீறல்களும் அரசு அதிகாரிகளை மீறியும் பொது மக்களை மீறியும் நடக்க வாய்ப்பு இல்லை என

தெரிவித்த அவர் அதனால் எந்தவொரு தனியார் கல் குவாரியாக இருந்தாலும் அரசின் சட்டவிதிகளுக்கு உட்பட்டே இயங்க முடியும் என தெரிவித்தார். பொதுவாக ஒரு கல் குவாரி அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் எழுத்து வடிவில் அந்த ஊராட்சிக்குட்பட்ட தேவைகளை பூர்த்தி செய்து கொடுக்க உறுதி அளிக்கும் பட்சத்திலேயே குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்கப்படுகிறது என தெரிவித்தார்.

கருத்து கேட்பு கூட்டத்தில் கருத்தை பதிவு செய்வதற்கு ஒவ்வொருவருக்கும் உரிமை உள்ளதாகவும் அதே போல் கல் குவாரியை சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு இயக்குவதற்கு நிறுவனத்திற்கும் உரிமை உள்ளது என தெரிவித்த அவர் கல் குவாரி அமைப்பதற்கான ஆதரவை பதிவு செய்தார்.

6. <u>திரு. மலர் மன்னன், சாமானிய மக்கள் நல கட்சியின் திருச்சி வடக்கு மாவட்ட</u> செயலாளர், அரங்கூர்

இக்குவாரியானது தவறான ஆவணங்களை சமர்ப்பித்து இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டத்திற்கு அனுமதி பெற்றுள்ளது என தெரிவித்தார். திருச்சி மாவட்டம், முசிறி வட்டம், சேருகுடி கிராம்ம் தி/ள் ரபீந்திரன் கல் குவாரி புல எண். 378/2B2, 2C, 380/ 4B2 –ல் ஆகியவற்றில் ஓடை, வாய்க்கால் நீர்நிலை இருந்தால் 50 மீட்டர் 175 அடி இடைவெளி விட வேண்டும் என சிறு கனிம சலுகை விதிகள் 1959 சட்டம் சொல்கிறது. கல்குவாரி அமையும் புல எண் 378 புலத்திலே இரண்டு ஓடை செல்கிறது. ஆனால் இதனை கிராம நிர்வாக அலுவலர் பதிவு செய்யும் போது ஓடை இருப்பதை மறைத்து புலப்பட வரைப்படத்தில் காட்டியுள்ளார் என கூறினார். சட்டத்திற்கு புறம்பாகவே விண்ணப்பித்துள்ளனர் என தெரிவித்தார். மீறி இந்த கல் குவாரிக்கு அனுமதியளித்தால் இந்த சேருகுடி கிராமமானது அழிவது உறுதி என தெரிவித்தார்.

அங்கீகரிக்கப்பட்ட வீட்டு மேலும் வீடுகள், மணைகள், நிரந்தர கட்டுமானங்கள் சிறு கனிம விதிகள் சட்டம் 1959–ல் 220 மீட்டரில் வீடுகள் இருக்கிறது. ஆனால் வீடுகள் இல்லை என தாக்கல் செய்துள்ளனர். வீட்டில் குடியிருக்கவில்லை, வீடுகள் யாரும் சேதமடைந்து விட்டது என்று கூறுகிறார்கள். சிறு கனிம விதிகள் 1959 சட்டப்படி **UDR** ஆனால் Page 12 of 21

வருவாய்த்துறை ஆய்வின்படி வீடு சேதமடைந்தாலும் வீடு இருப்பதாகவே தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் படி தகவல் பெற்றுள்ளோம். ஆனால் இவர்கள் ஆவணத்தில் இல்லை என்று சமர்ப்பித்துள்ளனர். இந்த ரபீந்திரன் கல் குவாரிக்கு மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணை குழும குறிப்பு எண். 10406Z நாள். 06.11.2023 அன்று கடிதம் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆனால் கடிதம் கொடுக்கும் முன்பே 01.10.2023 அன்றே ஆய்வு செய்யப்பட்டுள்ளது. கடிதம் கொடுப்பதற்கு 35 நாட்களுக்கு முன்பே ஆய்வு செய்யப்பட்டது சட்ட விதிமீறலாகும். இணையதளத்தில் 45 ஆவணங்கள் பதிவேற்றம் செய்ய வேண்டும். ஆனால் 10 ஆவணங்கள் மட்டுமே பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது. எனவே இக்குவாரிக்கு அனுமதி அளிக்க கூடாது என தனது எதிர்ப்பை பதிவு செய்தார்.

7) <u>திரு. L.ஜோசப் – சாமானிய மக்கள் நல கட்</u>சி– பொருளாளர், திருச்சி

அரசு கல் குவாரியில் நடக்கும் ஊழலுக்கு தமிழக அரசும் அதிகாரிகளும் தான் பொறுப்பு என கூறிய அவர் தனியாருக்கு கல் குவாரி அனுமதி வழங்ககூடாது மீறி அனுமதித்தால் திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் உள்ள அணைத்து அரசு அலுவலகங்களிலும் முற்றுகை போராட்டம் நடைபெறும் என தெரிவித்தார்.

8) <u>பிச்சைவேல் – மக்கள் சமுக நீதி பேரவையின் மாவட்ட செயலாளர், சிட்டிலரை</u> <u>முசிறி</u>

கல் குவாரிக்கு அனுமதி கொடுக்கும் பட்சத்தில் குவாரிகளில் பாறைகளை தகர்க்க வைக்கப்படும் வெடிமருந்தின் அளவானது அதிகமானதாகத்தான் இருக்கும் என கூறிய அவர் அதிக வெடி சத்தத்தின் அளவினால் அருகில் உள்ள கிராமங்களுக்கு பாதிப்பு ஏற்படும் எனவும் வீடுகள் சேதமடைகின்றன எனவும் தெரிவித்தார். மேலும், கற்களை ஏற்றிச் செல்லும் வண்டிகளின் வேகம் அதிகமாக இருப்பதால் அருகில் உள்ள பள்ளிக்கூடம் சத்துணவுக்கூடம் இருப்பதால் அவற்றின் மீது தூசிகள் பறப்பதாகவும் கற்கள் விழும் என்றும் தெரிவித்தார். சேருகுடி கிராமத்தில் சுற்றுவட்டத்தில் உள்ள கிணறுகள் தண்ணீரின் அனைத்திலும் 200 அளவு அடிக்கு சென்றுவிட்டது. முன்பு மலை இருந்ததாலும் தண்ணீர் இருந்ததாலும் விவசாயம்

செய்யப்பட்டது. ஆனால் தற்போது அந்த மலையே இல்லை. 200 அடிக்குமேல் மலையை வெட்டியுள்ளனர். சிலர் ஒரு குவாரிக்கு அனுமதி வாங்கிக்கொண்டு 5 குவாரிகளை நடத்துகின்றனர். அதிகாரிகள் ஆய்வு செய்வதும் இல்லை. சேருகுடி கிராமத்தில் குவாரிகளில் வெடி வைப்பதால் இரவில் துாங்க முடியவில்லை என்றும் காற்றில் வரும் மருந்து புகையானது அதிக பாதிப்பை ஏற்படுத்தும் என்றும் இதனால் பொதுமக்கள் பாதிப்படைகின்றனர் என்றும் தெரிவித்தார். வண்டி செல்லும் பாதை சிறியதாக உள்ளதால் குவாரியிலிருந்து கற்களை ஏற்றி செல்லும் வாகனங்களால் போக்குவரத்து நெறிசல் ஏற்படுவதுடன் பொது மக்களுக்கு இடையூறு ஏற்படுத்துவதாகவும் தெரிவித்தார்.

எனவே, இக்கல் குவாரிக்கு அனுமதி வழங்க கூடாது என சேருகுடி வ்ழுழ்வ சூரம்பட்டி ஊராட்சியின் கார்பாக தெரிவித்தார். மீறி மீண்டும் கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுத்தால் 200 மக்களை ஒன்று சேர்த்து முசிறி முன்பு வருவாய் வட்டாட்சியர் உண்ணாவிரதப் அலுவலகம் போராட்டம் நடத்துவோம் என தெரிவித்தார்.

9) திருமதி. <u>பரமேஸ்வரி, சேருகுடி</u>

சேருகுடி கிராமத்தில் கல் குவாரி அமைக்கலாம் என்ற எண்ணம் எங்களுக்கு இருக்கிறது. ஏன் என்றால் சுற்றுச்சூழல் பாதிக்காத வகையில் என்ன செய்ய வேண்டுமோ அதை அரசு செய்துள்ளது என்று கூறிய அவர் சேருகுடியில் கல்குவாரி அமைத்தால் ஏழை மக்களின் வாழ்வாதாரம் முன்னேறும் என்ற நம்பிக்கை உள்ளது. ஆதலால் சேருகுடி கிரமத்தில் இக்கல் குவாரியை அனுமதிக்குமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

10) திருமதி. ரவி, பாப்பாபட்டி

கல் குவாரி உரிமையாளர்கள் பணத்தை எடுத்துக்கொள்வதாக நினைத்துக்கொண்டு இருக்கிறார்கள். சேருகுடி, பாப்பாப்பட்டி மற்றும் சுற்றுப்பட்ட ஊர்களில் கனிம நிதியில் சாலை போடப்பட்டுள்ளது. பஞ்சாயத்திற்கு வருமானம் இருக்கிறது. 40 வயதிற்கு மேல் இருக்கும் ஓட்டுநர்களுக்கு வேலைவாய்ப்பு கிடைக்கும். ஆதலால் கல் குவாரி அனுமதி தருமாறு கேட்டுக்கொண்டார்.

11) திரு. P. தாமோதரன் , சமூக ஆர்வலர், விவசாயிகள் பாதுகாப்பு சங்க மாவட்ட தலைவர் – தா.பேட்டை

இந்த கல்குவாரிக்கு கருத்து ஏற்பு கூட்டத்தை ஏற்பாடு செய்து நடத்திக் பொதுமக்கள் சார்பாக மகிழ்ச்சியை தெரிவித்துக் கொண்டிருக்கும் அரசுக்கு கொள்கின்றேன். சேருகுடி கிராமமானது பாறைகள் நிறைந்த இருப்பதாக கூறினார். இப்பகுதியில் 10 ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை தான் மழை பெய்யும், குளம் குட்டை நிரம்பும், விவசாயம் செய்வார்கள். இக்குவாரிக்கு அரசு சட்டவிதிகளுக்குட்பட்டு அனுமதி அளித்தால் மக்கள் ஏற்றுக் கொள்வார்கள் என தெரிவித்தார். விதிகளை மீறி இயக்கும் கல்குவாரிகளுக்கு பொதுமக்களாகிய நாங்களே எதிர்ப்பு தெரிவிப்போம் என தெரிவித்தார். 30 ஆண்டுகளுக்கு முன்னதாக அந்த பகுதியில் குவாரி அமைத்து இயக்கிக் கொண்டிருந்தார்கள். இங்கு விவசாயம் கிடையாது. விவசாயம் இல்லாத காலத்தில் இங்கே உள்ள ஆண்கள் மற்றும் பெண்கள் உட்பட பொதுமக்கள் அனைவரும் கற்களை உடைத்து குவாரிகளில் வேலை செய்து வந்தனர். அதன் மூலம் வந்த சம்பளத்தை வைத்து பொதுமக்கள் இங்கு அவர்களுடைய குடும்பத்தை நடத்தி வந்தனர். மற்றபடி இந்த சேருகுடி ஊராட்சியில் ரோடு வசதிகள் முன்னதாக தற்பொழுது உள்ளாட்சி பிரதிநிதிகள் வந்த பிறகு இல்லை. ஆனால் சமுதாயக்கூடம் கட்டிக் கொடுத்துள்ளனர், கோயில்களை புணரமைத்துள்ளனர், சாலை வசதிகளை ஏற்படுத்தி தந்துள்ளனர். அப்படி இருக்கும் இந்த சூழலில் சேருகுடி ஊராட்சியில் ஏன் இந்த கல்குவாரி இயங்க வேண்டும் எனக் கேட்டால் இங்கு சேருகுடி ஊராட்சியில் பாறைகள் இருக்கின்றது. அதனால் கல்குவாரிகள் அமைக்கின்றனர். இதுவே காவிரி ஆற்றங்கரையேரும் மணல் கிடைக்கின்றது அதனால் மணல் எடுக்கின்றார்கள். ஆகவே அங்கு மணல் கிடைப்பதால் மணல் அதேபோல் இங்கு கற்கள் கிடைப்பதால் முறையான அரசின் எடுக்கின்றனர் அனுமதி பெற்று கல்குவாரியை அமைகின்றனர்.

சென்னையில் 250 ஏரிகள் இருந்தன. அவைகளை அரசு மூடி மக்களுக்கு குடியிருப்புகளை உருவாக்கித் தந்துள்ளது. ஏனென்றால் மக்கள் ஆகவே அதிகமானதால் முயற்சியை செய்தது. தொகை இந்த அரசு மக்களுக்காகத்தான் அரசு இதை செய்து கொண்டிருக்கிறது. எந்த ஒரு Page 15 of 21

நிலையிலும் அரசு மக்களை அடிமையாக்கவோ துன்புறுத்தவோ கிடையாது. ஆகையினால் அரசுக்கு தெரியும் இந்த மக்களை எப்படி காப்பாற்ற வேண்டும் என்றும் நல்வழிப்படுத்த வேண்டும் என்றும். ஆனால் அரசிற்கு நாம் நம்முடைய யோசனைகள் சொல்லலாம். அதற்காகத்தான் இந்த கருத்து கேட்பு கூட்டம் என்பது நடைபெற்றுக் கொண்டிருக்கிறது. ஏற்கனவே ஏழு அல்லது எட்டு கிரஷர் தொழிற்சாலைகள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. இருப்பினும் இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குங்கள் என தெரிவித்தார். அனுமதியை மீறி இந்த குவாரிகள் செயல்பட்டால் நானே முதல் ஆளாக நின்று அதை எதிர்ப்பேன் என தெரிவித்தார். ஆகவே சட்டத்திற்கு உட்பட்டு குவாரிக்கு அனுமதி கொடுங்கள். அதன் மூலம் இங்கே இருக்கும் பொது மக்களுக்கு வேலைவாய்ப்பிற்கு உறுதியளிக்க தெரிவித்தார். செய்து கொடுங்கள். அரசின் அனுமதிக்குட்பட்டு பாதுகாப்பாக இயங்க வழிவகை செய்ய வேண்டும் என தெரிவித்தார்.

12) <u>திரு. கணகராஜூ – சூரம்பட்டி பஞ்சாபத்து</u>

எனக்கு எழுத படிக்க தெரியாது. இருந்தாலும் மாசுகட்டுப்பாடு என்பது எல்லா வகையிலும் வரலாம். அதுபோல நகரத்திற்கு அருகே இருக்கும் போக்குவரத்தினால் ஏற்படும் புகை மாசு கட்டுப்பாடு தான். அதுபோல இந்த சேருகுடி ஊராட்சியில் கல்குவாரி இயங்குவதை தடை செய்ய கூடாது. இதுபோல் சிலர் வருமானம் இருப்பதால் சம்பாதிக்கிறார்கள். எங்களைப் போன்றவர்களுக்கு கல்குவாரிகள் இயங்குவதால் வேலை வாய்ப்பு கிடைக்கிறது. தடை செய்பவர்களுக்கு வருமானம் இருக்கிறது. எங்களுக்கு வருமானம் இல்லை. ஆதலால் கல்குவாரி அமைத்து தருமாறு அதிகாரிகளை கேட்டு கொண்டார்.

13) <u>திரு. சுந்தர்ராஜன்</u> – சிட்லறை

எனக்கு 73 வயது. பெருந்தலைவர் காமராசருடன் நடந்து சென்றுள்ளேன். பெரியாருடன் இருந்துள்ளேன். நான் ஒரு சமூக ஆர்வலர். சிறந்த தலைவர்களுடன் பணியாற்றியுள்ளேன். ஏற்கனவே சில கிரஷர்கள் செயல்பட்டுக்கொண்டு இருக்கிறது, ஆரம்பிக்கபோகும் கல் குவாரிக்கு ஏன் இவ்வளவு கண்டிஷன். தற்போது மீண்டும் பழைய கல்குவாரியை இயக்க அரசு

விதிகளின்படி நடப்பதால் உங்களுக்காக கூட்டம் நடத்தப்படுகிறது. 1971 முதல் அரசியலில் பல பொறுப்புகளை வகித்துள்ளேன். நான் சமூக ஆர்வலர் என்பது இங்கே ஊராட்சியில் உள்ள எல்லா பொது மக்களுக்கும் தெரியும். ஏரியை துார்வாருங்கள், வாரியை துார்வாருங்கள் என்றார்கள், ஆனால் இக்குவாரியினர் சொந்த செலவில் ஆழம் செய்கிறார்கள். இங்கு பல கிரஷர்கள் இயங்கிக் கொண்டிருக்கிறது. அப்படி இருக்க சமூக ஆர்வலர்கள் எங்கு சென்றார்கள் என கேட்டார்.

14) <u>திரு. முருகேசன், அட்லாபட்டி</u>

நாடு முன்னேற வேண்டும் என்றால் தொழில் முன்னேற வேண்டும் எனக் கூறிய அவர் தொழில் என்பது நியாயப்படி நடக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார். கிரஷர் தொழில் என்பதை முதலில் அரசியல்வாதிகள் மட்டுமே செய்து வந்தனர். கல்குவாரியை தொடங்க சாமானிய மனிதர் இந்த வபப்இ இருக்க ஒரு இருக்கிறார். அவருக்கு நாம் பக்கபலமாக இருக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார். செலுத்தப்படுகிறது, இதனால் குவாரி இயங்குவதால் பஞ்சாயத்திற்கு வரி சட்டத்திற்கு வாழ்வாதாரம் உயரும். ஆனால் அது சாமானிய மக்களின் உட்பட்டதாகவே நடக்க வேண்டும் என தெரிவித்தார். நிர்ணயித்த அளவிற்கு மேல் கற்களை குவாரிகள் எடுத்தால் பொதுமக்களான நாங்களே அதற்கு எதிர்ப்பு இந்த குவாரியானது தொடங்கும் கூறினார். எனவே தெரிவிப்போம் என அரசின் வண்ணமும் பொதுமக்களுக்கு இடையூறு ஏற்படாத பட்சத்தில் நிர்ணயித்த அளவிற்கு கற்களை எடுத்து சட்ட விதிமுறைகளுக்கு உட்பட்டு இயங்கினால் எங்களுக்கு எந்த ஆட்சேபினையும் இல்லை என தெரிவித்தார்.

15) <u>திரு.ராஜீவ்காந்தி – அய்யம்பாளையம்:</u>

குவாரிக்கு எதிர்ப்பினை பேர் இந்த கூட்டத்தில் பல இந்த தெரிவித்தார்கள், அப்படி இருக்கின்றவர்கள் எல்லாரும் மாளிகையில் வசித்து சாமானியர்கள் இன்னும் எங்களைப் போன்ற ஆனால் வருகின்றனர், குடிசையில்தான் வாழ்ந்து வருகின்றனர் என தெரிவித்தார். எனவே கல்குவாரி இயங்குவது இந்த மக்களுக்கு சாதகமாக இருக்கும் எனக் கூறினார்.

16) <u>திரு.மதியழகன் , பாரதிய ஜனதா கட்சியின் தா.பேட்டையின் தெற்கு மண்டல</u> <u>பொருளாளர் நீளியாம்பட்டி:</u>

இங்கிருக்கும் பல கிரஷர் தொழிற்சாலைகளில் குறைபாடு இருப்பது எனவும் அதனை தீர்த்து வைப்பதற்கு இந்த சமூக ஆர்வலர்கள் முயற்சி செய்யலாம் என தெரிவித்த அவர் இந்த கல்குவாரிக்கு சட்ட விதிமுறைக்குட்பட்டு அனுமதி வழங்கலாம் என தனது கருத்தினை பதிவு செய்தார்.

17) <u>திருப்பதி சேருகுடி:</u>

குவாரிக்கு 400 மீட்டர் அருகில் எனது வீடு உள்ளது. இந்த கல்குவாரிக்கு அனுமதி கொடுப்பதற்கு எனக்கு எந்தவித ஆட்சேபணையும் இல்லை, இந்த கிரஷர் குவாரி அமைவதால் எந்தவிதமான பாதிப்பும் இல்லை. ஆதலால், இந்த குவாரிக்கு அனுமதி வழங்குங்கள் என தெரிவித்தார்.

18) <u>திருமதி. தமிழ்ச்செல்வி— சாமானிய மக்கள் நலகட்சி— காட்டுப்புத்தூர் நகர</u> செயலாள<u>ர்</u>

இங்கு ஒரு தோழர் சொன்னார். இங்கு கல்குவாரி வேண்டுமென்றால் கையைத் தூக்குங்க என்று கேட்டார் என்று தோழர் சொன்னவுடன் மக்கள் அணைவரும் கைதூக்கினார்கள் நானும் பார்த்தேன். கிராமத்து மக்களுக்கு உங்களுக்கு நல்லது எது கெட்டது என்று தெரியாது ஆதலால் நாங்கள் உங்களுக்கு உதவ முன்வந்துள்ளோம், நான் பேசிக்கொண்டு இருக்கும்போது சேருகுடி மக்கள் எல்லாம் கீழே சென்று உள்ளார்கள். உங்களுக்கு என்ன பாதிப்பு என்று தெரியாததால் கீழே சாப்பிட சென்று விட்டீர்கள். கரூர் அருகில் மூன்று வருடங்களுக்கு முன்பு ஜெகநாதன் என்பவரை கல்குவாரி ஓனர்கள் முன்பு விட்டு பின்பு லாரி ஏற்றி கொன்று விட்டார்கள், ஊர் மக்களாகிய நீங்கள் அனுமதி கொடுங்கள் என்று சொல்லியிருக்கிறீர்கள், ஆனால் அதன் മിത്രബഖ உங்களுக்கு தெரியாது எனக்கு நன்றாக தெரியும். தெருவில் உட்கார்ந்து இருக்கும்போது லாரியிலிருந்து தலையில் கற்கள் விழுந்தால் என்ன செய்ய முடியும், அவர்கள் பகலில் கற்கள் கொண்டு செல்லமாட்டார்கள். விடியவிடிய இரவில்தான் கற்கள் கொண்டு செல்வார்கள். அப்பொழுது தலையில் கற்கள்

விழுந்தால் என்ன செய்ய முடியும், ஒரு தோழர் சொன்னார் இந்த கல்குவாரி ஓடாத நாள் சந்தைக்கு செல்லவில்லை என்று கூறினார். நான் கேட்கிறேன் இவ்வளவு நாள் சந்தைக்கு செல்லாமல் சாப்பிடாமல் இருந்தீர்களா? என்று கேட்கிறேன். நானும் என் வீட்டுக்காரரும் ஒரு டிக்கடையில் வேலைக்கு சென்று எச்சில் டம்ளர் கழுவி உழைத்துக் கொண்டு இருக்கிறோம்.

எல்லோரும் சொல்கிறார்கள் கல்குவாரி வேண்டும். ஆனால் உங்களுக்கு தெரியாதா 100 நாள் வேலைக்கு சென்றால் 200 ரூபாய் கிடைக்கும் அதை வைத்து பிழைக்க முடியாதா என்று? இந்த கல்குவாரி வைத்து தான் இவ்வளவு நாள் பிழைத்தீர்கள் என்று சொல்லுங்க பார்க்கலாம். கல்குவாரி பற்றியும் கற்கள் உடைப்பது பற்றியும் அதன் பாதிப்புகள் பற்றியும் பாமர மக்களுக்கு தெரியவில்லை. இதனால் இதையும் மீறி கல்குவாரி அனுமதி கொடுத்தீர்கள் என்றால் நாங்கள் சாமானிய மக்கள் நல கட்சி மூலம் 200 முதல் 300 மக்களை திரட்டி நடுநோட்டில் இறங்கி உட்கார்ந்து உண்ணாவிரத போராட்டம் செய்வோம் என்பதை தெரிவித்துக்கொள்கிறேன் என்றார்.

19) <u>திரு. நீ. கேசவன் – பாட்டாளி மக்கள் கட்சியின் நகர செயலாளர் –</u> <u>தொட்டியம்</u>

இங்கு வந்து இந்த குவாரிக்கு ஆதரவு கொடுக்கும் பொது மக்களுக்கு ஒன்று தெரியவில்லை. நாளைக்கு இந்த குவாரி கற்களை ஏற்றிச்செல்லும் வாகனத்தினால் விபத்து நடக்கும் பொழுது இன்றைக்கு நாங்கள் சொல்லும் கருத்து உங்களுக்கு புரிய வரும் என தெரிவித்தார்.

20) <u>திரு.வெங்கடேசன் – பொறியாளர் – பெரம்பலூர்:</u>

திருச்சி, கரூர், பெரம்பனூர், மற்றும் துறையூரில் உள்ள கிரஷர் இயந்திரங்களின் பராமரிப்பு மற்றும் சேவைப்பொறியாளராகப் பணியாற்றி வருகிறேன். புதிதாக அமைய இருக்கும் குவாரியின் நவீன இயந்திரங்கள் கொண்டுதான் இயக்கப்பட இருக்கிறது. அதில் மாசு என்பது என்னவென்றால் கழிவு மற்றும் சத்தம். இக்குவாரியை பொருத்தவரையில் கழிவு என்பது கற்களை வெட்டி எடுக்கப்படுவது. ஒலி என்பது வெடி வைப்பதனால் ஏற்படுகிறது. நவீன முறையில் குறைவான பவுடரும் ஆழமான துளையிட்டும் வெட்டி எடுக்கப்பட இருக்கிறது. மேலும் ஹைட்ராலிக் முறையை பயன்படுத்துவது பற்றி ஆலோசிக்கப்பட இருக்கிறது. மேலும் இக்குவாரி இயக்கத்தினால் அபாயகரமான கழிவுகள் ஏதும் உருவாகாது.

இந்தியா முழுவதும் குவாரிகள் இயங்கி வருகிறது. இன்று இந்த கற்களை எடுக்கவில்லை என்றால் "மேக் இன் இந்தியா" என்ற திட்டமே இருக்காது. ஆற்று மணலை எடுக்காததால் நாம் அவற்றை இறக்குமதி செய்கிறோம். இறக்குமதி செய்வதை தவிர்த்து இங்குள்ள கற்களை உடைத்து உபயோகிக்க வேண்டும் என்றார். நம் நாமே நாட்டின் வளத்தை உபயோகித்துக்கொள்ள வேண்டும் என்றார்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர், முசிறி வருவாய் கோட்டம், திருச்சி மாவட்டம்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர் அவர்கள் மேற்கண்ட குவாரி தொடர்பான பொதுமக்களின் கருத்துகளை சென்னையில் உள்ள SEIAA அமைப்பிற்கு அனுப்பி அதன் மூலம் உரிய முடிவு எடுக்கப்படும் என தெரிவித்தார். பொதுமக்களின் கருத்துக்கள் ஒலி மற்றும் ஒளி பதிவு செய்யப்பட்ட பதிவுகளும் மற்றும் கூட்ட நடவடிக்கைகளும் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில் SEIAA –விற்கு அனுப்பப்படும் என தெரிவித்தார்.

<u>மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியானர், தமிழ்நாடு மாசுக்கட்டுப்பாட்டு வாரியம்,</u> <u>திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்</u>.

இதையடுத்து பொதுமக்கள் எவரும் கருத்துக்கூற (முன்வராததால் மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம், திருச்சிராப்பள்ளி அவர்கள் மனுக்கள் ஏதேனும் இருந்தால் சமர்ப்பிக்கும்படி கேட்டுக்கொண்டு, பொதுமக்கள் கூறிய கருத்துக்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு மற்றும் எழுத்து பூர்வமான மனுக்கள் பெறப்பட்டு அவை மாநில சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு ஆணையம், சென்னைக்கு அனுப்பப்படும் என்பதனை தெரிவித்துக் கொண்டு இந்த பொது மக்கள் கருத்து கேட்பு கூட்டம் முடிவு பெற்றதாக தெரிவித்தார்.

கீழ்க்கண்டவைகள் இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

- 1. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்டுபுக் கூட்டம் குறித்த செய்தி வெளியீடு (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- 2. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் கலந்துகொண்டோரின் வருகைப் பதிவேடு.
- 3. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தின் ஒளிப்பதிவு குறுந்தகடு
- 4. சுற்றுச்சூழல் தாக்க மதிப்பீட்டு அறிக்கை மற்றும் திட்ட சுருக்கம் (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- 5. பொதுமக்கள் கருத்துக்கேட்புக் கூட்டத்தில் பெறப்பட்ட மணுக்கள் மற்றும் தபால் மூலம் பெறப்பட்ட மணுக்கள் –94.

மாவட்ட சுற்றுச்சூழல் பொறியாளர், தமிழ்நாடு மாசு கட்டுப்பாடு வாரியம்

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்.

வருவாய் கோட்டாட்சியர்,

முசிறி கோட்டம்,

திருச்சிராப்பள்ளி, மாவட்டம்.

